
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE POLIZIA LOCALE 

N. 452 DEL 16/07/2025  
 
OGGETTO: 
WEBINAR “LA RINNOVATA TUTELA DEGLI ANIMALI” – UPEL – CIG: B7A2C40C01 
 

 
 
 
Vista la proposta (prot. del 14/07/2025) di webinar “La rinnovata tutela degli animali” in modalità 
sincrona (in diretta) 16/07/2025, da parte dell’associazione UPEL ITALIA - con sede a Varese, Via 
Como n. 40, per un costo di € 35,00 iva esente;  

Ritenuto opportuno approfondire tali aspetti, fondamentali per l’applicazione corretta delle norme e 
delle prassi operative nell’abito dell’attività di polizia amministrativa e giudiziaria, alla luce delle 
recenti modifiche apportate alla materia; 

Considerato che, per l’entità della spesa: 
- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 
5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
Precisato che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
Visto il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 
 
Dato atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 136/2010, come modificato dal 
D.L. 187/2010, si è provveduto a richiedere sulla Piattaforma Contrati Pubblici (PCP) il Codice 
Identificativo Gara per la suddetta fornitura (n. B7A2C40C01); 
 
Vista la  regolarità contributiva dell’Associazione UPEL ITALIA - con sede a Varese, Via Como n. 
40, C.F. 80009680127, n. Protocollo INPS_46025156 del 27/05/2025 con scadenza in data  
24/09/2025 come si evince dalla documentazione acquisita agli atti; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il Decreto del Sindaco n. 11 del 24/12/2024 di nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia 
Locale  

DETERMINA 

- di procedere all’iscrizione al webinar “La rinnovata tutela degli animali” in modalità sincrona, 
tenuto dell’associazione UPEL ITALIA - con sede a Varese, Via Como n. 40, per un costo di € 
35,00 iva esente ai sensi dell’art. 10 D.P.R. 633/72; 
- Di impegnare a favore dell’associazione UPER ITALIA l’importo complessivo di € 35,00 al 
capitolo 108.99 – codice di bilancio 01.10.1.103 “Formazione, aggiornamento, qualificazione, 
specializzazione professionale del personale – prestazione di servizi” del bilancio 2025/2027 
esercizio 2025 che presenta la sufficiente copertura finanziaria; 
- di dare atto che, ai fini della tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della Legge 136/13.8.2010 e 
del D.L. 187/12.11.2010, il Codice Identificativo Gara (CIG) per tale servizio è B7A2C40C01e 
dovrà essere riportato nel rispettivo mandato di pagamento a favore della Ditta medesima; 
- Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è UF20S2; 
- Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi 
dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. di dare 
atto che si provvederà, ai sensi dell’art. 191 c. 1 del Dlgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii, a darne 
comunicazione alla Ditta. 
 
- Di trasmettere la presente determinazione alla ditta interessata dal servizio, a titolo di    
formalizzazione dell’incarico 
 
 
 

 
    Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
     Dott.ssa Franca DI MICELI


